
Š 09 1999

Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, s r. o.
Palackého 4 - 6/147, 796 01 Prostějov

Identifikátor: 600 015 246

Zřizovatel: Merkurion, s.r.o., soukr. stř. podnikatelská škola, Palackého 4 - 6,
796 01 Prostějov

Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo nám. 5
Termín konání orientační inspekce: 22. září 1999

Čj. 133 198/99-05013
Signatura mm3ft302



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 22. září 1999 proběhly na škole maturitní zkoušky. Dva žáci studijního oboru 63-98-6/03 
Management obchodu konali poprvé celou maturitní zkoušku, kterou nemohli vykonat 
v termínu stanoveném § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu neukončení 
posledního ročníku studia, tři žáci opravné maturitní zkoušky z jazyka českého a literatury, 
z toho dva žáci studijního oboru 63-98-6/51 Management obchodu a služeb.
Písemná práce z českého jazyka a literatury se uskutečnila v dubnu, opravná praktická 
maturitní zkouška z účetnictví 16. září 1999.
Ředitelem školy byla pro písemnou práci z českého jazyka a literatury vybrána čtyři témata. 
Zadané slohové útvary odpovídaly schváleným a školou používaným osnovám.
Pro praktickou zkoušku z účetnictví bylo stanoveno šest témat, z nichž si žáci jedno losovali. 
Doba určená pro vypracování písemné práce z českého jazyka a literatury a pro konání 
praktické zkoušky byla v souladu s platnými právními předpisy.
Celá ústní maturitní zkouška obsahovala zkoušku z českého jazyka a literatury, teoretickou 
zkoušku z odborných ekonomických předmětů, zkoušku z cizího jazyka a zkoušku 
z volitelného předmětu - účetnictví.
Skladba předmětů ústní maturitní zkoušky, počty stanovených témat pro jednotlivé předměty, 
losování, doba na přípravu k ústní zkoušce i trvání zkoušky odpovídaly § 11 vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb. Zkušební témata byla volena v souladu s osnovami a budoucím profesním 
zaměřením absolventů školy. 
Maturitní zkouška se uskutečnila v příjemném prostředí, v klidné atmosféře bez rušivých 
vlivů. Psychohygienické podmínky byly dodrženy. Přístup veřejnosti byl umožněn.
Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci úspěšně ukončili poslední ročník studia, a tím splnili podmínku pro vykonání 
maturitní zkoušky. Klasifikaci žáků na návrh jednotlivých zkoušejících schvalovala zkušební 
komise hlasováním. Klasifikace a hodnocení žáků u maturitní zkoušky proběhly v souladu 
s § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Žáci byli klasifikováni známkami dobrými 
a dostatečnými, jeden žák neprospěl ze tří předmětů. Na doplňující otázky odpovídaly jen 
sporadicky, jejich vyjadřovací schopnosti byly na velmi nízké úrovni. 
Zkušební komise
Zkušební komise byla jmenována ředitelem školy. Předsedou komise byl pověřen zástupce 
ředitele školy. Práce zkušební komise se řídila vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.
Dokumentace zkoušky
V kontrolované dokumentaci maturitní zkoušky - protokoly o maturitní zkoušce, protokoly 
o praktické maturitní zkoušce, písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury pěti 
žáků konajících maturitní zkoušku, vysvědčení o maturitní zkoušce, třídní výkazy tříd, které 
ukončily v loňském školním roce studium maturitní zkouškou, protokoly o komisionálních 
zkouškách žáků, kteří konali v zářijovém termínu poprvé celou maturitní zkoušku, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Znalosti a vědomosti žáků při maturitní zkoušce byly na velmi nízké úrovni. Tomu 
odpovídaly i jejich studijní výsledky po dobu celého studia.



Inspekční zpráva - str. 3

 Žáci se neuměli vyjadřovat, nečtou krásnou ani odbornou literaturu, postrádají všeobecný 
přehled.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokoly o maturitní zkoušce tříd, které v loňském školním roce 1998/1999 ukončily 
studium maturitní zkouškou

 protokoly o praktické maturitní zkoušce a písemné maturitní zkoušky žáků, konajících 
maturitní zkoušku 22. 9. 1999

 vysvědčení o maturitní zkoušce
 třídní výkazy tříd, které ukončily v loňském školním roce studium maturitní zkouškou
 protokoly o komisionálních zkouškách žáků, kteří konali v zářijovém termínu poprvé 

celou maturitní zkoušku
 rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení čj. 11 105/99-21 ze dne 13. 1. 1999
 témata pro ústní maturitní zkoušky
 jmenování zkušební komise a harmonogram maturitních zkoušek

ZÁVĚR

 Maturitní zkouška byla organizačně dobře zajištěna.
 Všichni žáci splnili podmínky pro účast u maturitní zkoušky v daném termínu.
 Zkušební komise byla jmenovaná a její složení odpovídalo obsahu maturitní zkoušky.



Inspekční zpráva - str. 4

 Klasifikace žáků byla objektivní. Jejich vědomosti a znalosti byly v průměru dostatečné.
 V povinné dokumentaci nebyly zjištěny nedostatky.

Maturitní zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.,
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dagmar Raisová D. Raisová v. r.

V Prostějově dne 24. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy 1. října 1999
Razítko

PhDr. Petr Doubrava          P. Doubrava v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-15 133 214/99-05013
Zřizovatel 1999-10-15 133 213/99-05013
Rada školy 1999-10-15 133 215/99-05013



Inspekční zpráva - str. 5

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




